[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 31.01.2017
	№  129

О стоимости ритуальных услуг, оказываемых МУП  «Благоустройство» согласно  гарантированному  перечню  услуг  по погребению

          Руководствуясь Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 19.12.2016 № 415-ФЗ «О федеральном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Порядком установления цен (тарифов) на продукцию (услуги) муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на территории МО «Город Коряжма», принятым решением городской Думы от 21.02.2013 №  434 муниципального образования «Город Коряжма, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01 февраля 2017 г. МУП  «Благоустройство» стоимость услуг по погребению в соответствии с Приложением.
2. Директору МУП «Благоустройство» А.М. Елагину довести настоящее постановление до сведения потребителей ритуальных услуг.
3. Признать утратившим силу  постановление администрации города от 29.12.2014 № 2274 «О стоимости ритуальных услуг, оказываемых МУП  «Коряжемское    бюро  ритуальных услуг» согласно  гарантированному  перечню  услуг  по погребению».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление муниципального хозяйства и градостроительства и отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации города.
Глава  муниципального образования                                                           А.А. Ткач

	Утвержден постановлением                                                                                                                                                         администрации города

от  31.01.2017 № 129

МУП  «Благоустройство»

Стоимость услуг по погребению

	Ритуальные услуги
	Стоимость
с 01.02.2017 г., руб.

	Оформление документов, необходимых для погребения
	На безвозмездной основе

	Гарантированный перечень услуг по погребению
	6674,70

	Стоимость услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению
	На договорной основе

Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:

· предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

· перевозка тела умершего на кладбище;

· погребение (копка и захоронение).